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104. Deutsche Leichtathletik-Meisterschaften
Braunschweig, Stadion an der Hamburger Straße
10./11. Juli 2004

Ergebnisse

100m Männer
1. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:40 Wind: -2,4 m/s 

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1375 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 7 0.151 10.53 Q
2 1360 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc 73 4 0.143 10.67 Q
3 1448 SCHAHBASIAN David LAZ SalamanderSCHAHBASIAN David 81 5 0.137 10.76
4 20 OSEI Ernest LG USC HeidelbergOSEI Ernest 84 3 0.162 10.86
5 838 SKRZYPCZYK Jakob TSV Bayer LeverkusenSKRZYPCZYK Jakob 84 6 0.199 10.89
6 107 FISCHER Johannes LAC Quelle Fü/Mü/WüFISCHER Johannes 82 2 0.135 10.91

2. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:45 Wind: -4,2 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 740 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 8 0.146 10.47 Q
2 425 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 6 0.180 10.65 Q
3 788 GOEBEL Tim TSV Bayer LeverkusenGOEBEL Tim 82 4 0.171 10.72
4 1385 SCHULTE Jan-Christopher TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher 82 5 0.162 10.74
5 698 GIPPERT Jochen Turnverein HerkenrathGIPPERT Jochen 77 2 0.123 F1 11.08
6 723 WIESER Stefan TuS Köln rrh.WIESER Stefan 84 3 0.169 11.12
7 124 MUNDSCHAU Moritz LAC Quelle Fü/Mü/WüMUNDSCHAU Moritz 84 7 0.180 11.25

3. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:50 Wind: +1,2 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1404 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius 83 4 0.175 10.36 Q
2 739 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 2 0.155 10.51 Q
3 585 SCHULZE Rainer LG WilhelmshavenSCHULZE Rainer 81 3 0.163 F1 10.55 q
4 33 LAUINGER Thomas LG KarlsruheLAUINGER Thomas 75 7 0.170 10.59 q
5 1359 BLUME Holger TV Wattenscheid 01BLUME Holger 73 6 0.164 10.70
6 257 MÖLLER Michael OSC BerlinMÖLLER Michael 82 5 0.171 F1 10.93

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale

Endlauf 10.07.2004 / Startzeit:  19:10 Wind: +1,4 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 740 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 4 0.137 10.22
2 1404 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius 83 6 0.193 10.30
3 425 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 2 0.134 10.31
4 1375 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 3 0.153 10.33
5 739 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 5 0.163 10.40
6 1360 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc 73 8 0.136 10.42
7 33 LAUINGER Thomas LG KarlsruheLAUINGER Thomas 75 1 0.142 10.52
8 585 SCHULZE Rainer LG WilhelmshavenSCHULZE Rainer 81 7 0.172 10.58

200m Männer
1. Vorlauf (2) 11.07.2004 / Startzeit:  17:00 Wind: -0,9 m/s 

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 425 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 6 0.228 20.96 Q
2 740 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 4 0.212 21.18 Q
3 739 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 3 0.219 21.23 q
4 585 SCHULZE Rainer LG WilhelmshavenSCHULZE Rainer 81 7 0.246 21.49 q
5 1448 SCHAHBASIAN David LAZ SalamanderSCHAHBASIAN David 81 2 0.165 21.57
6 723 WIESER Stefan TuS Köln rrh.WIESER Stefan 84 5 0.215 22.05

2. Vorlauf (2) 11.07.2004 / Startzeit:  17:05 Wind: -2,1 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1343 ERNST Sebastian FC Schalke 04ERNST Sebastian 84 3 0.182 20.81 Q
2 1455 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 5 0.194 20.94 Q
3 1375 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 6 0.244 21.35 v
4 33 LAUINGER Thomas LG KarlsruheLAUINGER Thomas 75 7 0.218 21.51 q
5 1052 PFENNIG Tobias LAC Erdgas ChemnitzPFENNIG Tobias 81 2 0.178 21.88
6 1540 MALUCHA Markus VfL SindelfingenMALUCHA Markus 83 4 0.186 22.18

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale
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200m Männer
Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  18:30 Wind: -0,7 m/s 

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 1455 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 3 20.42 SB
2 425 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 6 20.59
3 1343 ERNST Sebastian FC Schalke 04ERNST Sebastian 84 4 20.83
4 739 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 7 21.33
5 33 LAUINGER Thomas LG KarlsruheLAUINGER Thomas 75 8 21.40
6 585 SCHULZE Rainer LG WilhelmshavenSCHULZE Rainer 81 2 21.43

740 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 5 aufg.

400m Männer
1. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  16:10

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 364 SCHULTZ Ingo TSG BergedorfSCHULTZ Ingo 75 6 0.231 47.33 Q
2 401 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian 82 7 0.292 47.44 Q
3 623 DAUTZENBERG Jens VfL WolfsburgDAUTZENBERG Jens 74 5 0.280 47.45
4 259 RIESTER Ralf OSC BerlinRIESTER Ralf 80 2 0.198 48.22
5 293 BEYER Stefan SC PotsdamBEYER Stefan 82 4 0.296 48.86
6 472 WILHELM Thomas SC NeubrandenburgWILHELM Thomas 84 3 0.197 49.57

2. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  16:15
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1388 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian 82 3 0.170 47.19 Q
2 400 GABA Kamghe LG Eintracht FrankfurtGABA Kamghe 84 7 0.224 47.99 Q
3 261 SEITZ Florian OSC BerlinSEITZ Florian 82 6 0.319 48.05
4 1062 BREITENSTEIN René LAZ LeipzigBREITENSTEIN René 78 5 0.233 48.50
5 1550 SATTELMAIER Steffen VfL SindelfingenSATTELMAIER Steffen 82 2 0.187 48.57
6 624 FIGURA Lars VfL WolfsburgFIGURA Lars 76 4 0.179 49.72

3. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  16:20
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1214 FALLER Ruwen TuS JenaFALLER Ruwen 80 7 0.294 46.89 Q
2 410 KUSCHEWITZ Henning LG Eintracht FrankfurtKUSCHEWITZ Henning 81 3 0.237 47.03 Q
3 1276 SCHEER Marc Alexander LG Olympia DortmundSCHEER Marc Alexander 79 4 0.169 47.18 q
4 479 KLEINWORT Hannes 1. LAV RostockKLEINWORT Hannes 82 2 0.164 47.33 q
5 415 RUCH Tilo LG Eintracht FrankfurtRUCH Tilo 83 6 0.295 47.76
6 853 WISCHEK Andreas Leichtathleten Gem. MeckenheimWISCHEK Andreas 82 5 0.280 48.28

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale

Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  17:50
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 364 SCHULTZ Ingo TSG BergedorfSCHULTZ Ingo 75 2 0.194 45.95
2 1388 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian 82 5 0.155 46.27
3 400 GABA Kamghe LG Eintracht FrankfurtGABA Kamghe 84 1 0.172 46.53
4 401 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian 82 8 0.180 46.56
5 1214 FALLER Ruwen TuS JenaFALLER Ruwen 80 3 0.198 46.77
6 410 KUSCHEWITZ Henning LG Eintracht FrankfurtKUSCHEWITZ Henning 81 4 0.151 47.13
7 479 KLEINWORT Hannes 1. LAV RostockKLEINWORT Hannes 82 7 0.198 47.49

1276 SCHEER Marc Alexander LG Olympia DortmundSCHEER Marc Alexander 79 6 0.189 aufg.

800m Männer
1. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  15:30

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 1081 HERMS René LG Asics PirnaHERMS René 82 4 1:49.91 Q
2 1260 CO Steffen LG Olympia DortmundCO Steffen 77 7 1:50.27 Q
3 89 SCHELESTOW Eugen LG Domspitzmilch Rgbg.SCHELESTOW Eugen 74 1 1:50.52 q
4 635 ROLOFF Dennis VfL WolfsburgROLOFF Dennis 83 2 1:51.25 q
5 1177 MOORMANN Christoph LC ThüringenGas ErfurtMOORMANN Christoph 83 3 1:51.96
6 1302 KÜHN Torsten LAC Veltins HochsauerlandKÜHN Torsten 76 6 1:52.28
7 1083 PETER Volker LG Asics PirnaPETER Volker 86 8 1:53.59
8 829 ROSSMANN Roman TSV Bayer LeverkusenROSSMANN Roman 79 5 1:54.12

Zwischenzeiten
400m 1081 HERMS René 53.43
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800m Männer
2. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  15:35

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 1443 MOTCHEBON Nico LAZ SalamanderMOTCHEBON Nico 69 5 1:49.60 Q
2 481 KÖHLER Christian 1. LAV RostockKÖHLER Christian 80 2 1:49.62 Q
3 1169 FREIMANN Andreas LC ThüringenGas ErfurtFREIMANN Andreas 83 3 1:49.74 q
4 1100 JAWORSKI Matthias Harz-Gebirgsl.Werniger.JAWORSKI Matthias 78 4-1 1:50.47 q
5 162 SCHUSTER Johannes Pete LG PassauSCHUSTER Johannes Pete 82 1 1:51.33
6 1398 JESCHNY Nico TG WersteJESCHNY Nico 79 6 1:51.97
7 1082 KASPER Uwe LG Asics PirnaKASPER Uwe 77 4-2 1:52.49
8 1461 LENK Christian LG Badenova NordschwarzLENK Christian 79 7 1:52.65
9 719 NOLTE Benedikt TuS Köln rrh.NOLTE Benedikt 78 8 1:54.06

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale
Zwischenzeiten

400m 1443 MOTCHEBON Nico 53.49

Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  18:10
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 1081 HERMS René LG Asics PirnaHERMS René 82 3 1:49.03
2 1443 MOTCHEBON Nico LAZ SalamanderMOTCHEBON Nico 69 5 1:49.91
3 481 KÖHLER Christian 1. LAV RostockKÖHLER Christian 80 4 1:50.92
4 1169 FREIMANN Andreas LC ThüringenGas ErfurtFREIMANN Andreas 83 6 1:51.35
5 89 SCHELESTOW Eugen LG Domspitzmilch Rgbg.SCHELESTOW Eugen 74 2 1:52.53
6 1260 CO Steffen LG Olympia DortmundCO Steffen 77 8 1:52.74
7 1100 JAWORSKI Matthias Harz-Gebirgsl.Werniger.JAWORSKI Matthias 78 1 1:53.27
8 635 ROLOFF Dennis VfL WolfsburgROLOFF Dennis 83 7 1:54.58

Zwischenzeiten
400m 1081 HERMS René 52.60

1500m Männer
1. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  14:55

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 1412 MÜLLER Wolfram LAV Asics TübingenMÜLLER Wolfram 81 8 3:49.50 Q
2 1080 HASCHKE Franek LG Asics PirnaHASCHKE Franek 80 9 3:49.58 Q
3 247 STIFEL Jonas LG NORD BERLINSTIFEL Jonas 80 2 3:49.59 q
4 959 KOWALINSKI Marc-André Gerolsteiner LGVKOWALINSKI Marc-André 78 5 3:49.74 q
5 1520 ALLGEYER Martin VfL SindelfingenALLGEYER Martin 77 4 3:51.25
6 842 STEMMLER Michael TSV Bayer LeverkusenSTEMMLER Michael 79 6 3:51.55
7 288 SURIKOW Alexander LC CottbusSURIKOW Alexander 82 7 3:54.07
8 265 GOY Christian SCC BerlinGOY Christian 76 3 3:54.35

368 RAPP Mark LG VfL/SSG BensheimRAPP Mark 78 1 aufg.
Zwischenzeiten

400m 247 STIFEL Jonas 1:02.98
800m 1080 HASCHKE Franek 2:07.79

1200m 959 KOWALINSKI Marc-André 3:08.36

2. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  15:05
Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 1159 HAMM Jonas LG Wedel/PinnebergHAMM Jonas 80 1 3:46.53 Q
2 284 MOHR Toni LC CottbusMOHR Toni 83 2 3:46.86 Q
3 86 KIESS Raphael LG Domspitzmilch Rgbg.KIESS Raphael 82 7 3:47.17 q
4 1371 GÜSSOW Christian TV Wattenscheid 01GÜSSOW Christian 76 6 3:48.19 q
5 1536 LAKHAL Said VfL SindelfingenLAKHAL Said 70 9 3:48.35 q
6 1092 ABICHT Daniel Hallesche LA-FreundeABICHT Daniel 79 5 3:48.56 q
7 309 SCHULZ Patrick SC PotsdamSCHULZ Patrick 84 8 3:49.25 q
8 813 MELLOUK Fahd TSV Bayer LeverkusenMELLOUK Fahd 79 4 3:50.80 q
9 1166 SCHNEIDER Markus SV Kyffhäuser Bd.FrankenhausenSCHNEIDER Markus 84 3 3:58.54

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 8 Zeitbeste (q) zum Finale
Zwischenzeiten

400m 1536 LAKHAL Said 59.85
800m 309 SCHULZ Patrick 2:01.38

1200m 284 MOHR Toni 3:02.74
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1500m Männer
Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  18:40

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 1412 MÜLLER Wolfram LAV Asics TübingenMÜLLER Wolfram 81 6 3:46.35
2 1080 HASCHKE Franek LG Asics PirnaHASCHKE Franek 80 7 3:46.78
3 284 MOHR Toni LC CottbusMOHR Toni 83 5 3:46.90
4 1159 HAMM Jonas LG Wedel/PinnebergHAMM Jonas 80 4 3:47.05
5 247 STIFEL Jonas LG NORD BERLINSTIFEL Jonas 80 8 3:47.15
6 309 SCHULZ Patrick SC PotsdamSCHULZ Patrick 84 11 3:48.68
7 1536 LAKHAL Said VfL SindelfingenLAKHAL Said 70 2 3:48.86
8 959 KOWALINSKI Marc-André Gerolsteiner LGVKOWALINSKI Marc-André 78 12 3:48.86
9 1371 GÜSSOW Christian TV Wattenscheid 01GÜSSOW Christian 76 1 3:51.33
10 1092 ABICHT Daniel Hallesche LA-FreundeABICHT Daniel 79 3 3:51.88
11 86 KIESS Raphael LG Domspitzmilch Rgbg.KIESS Raphael 82 10 3:52.59
12 813 MELLOUK Fahd TSV Bayer LeverkusenMELLOUK Fahd 79 9 3:55.78

Zwischenzeiten
400m 1371 GÜSSOW Christian 59.90
800m 284 MOHR Toni 2:05.96

1200m 1159 HAMM Jonas 3:05.98

5000m Männer
Endlauf 10.07.2004 / Startzeit:  19:20

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 506 DIETZ Oliver LG BraunschweigDIETZ Oliver 77 7 13:53.06
2 1412 MÜLLER Wolfram LAV Asics TübingenMÜLLER Wolfram 81 4 13:57.51
3 1409 GOMBERT Thorsten LAV Asics TübingenGOMBERT Thorsten 78 5 13:58.52
4 1377 LUBINA Alexander TV Wattenscheid 01LUBINA Alexander 79 8 14:01.94
5 345 GABIUS Arne LAV Hamburg-NordGABIUS Arne 81 6 14:03.08
6 113 HEDRIT Embaye LAC Quelle Fü/Mü/WüHEDRIT Embaye 76 11 14:04.43
7 1373 KOCH Stefan TV Wattenscheid 01KOCH Stefan 84 13 14:05.39
8 812 MAY Michael TSV Bayer LeverkusenMAY Michael 79 3 14:10.05
9 958 HAFERKAMP Lars Gerolsteiner LGVHAFERKAMP Lars 79 9 14:14.61
10 519 MÜLLER Ingo LG GöttingenMÜLLER Ingo 78 10 14:19.42
11 1283 VARNHAGEN Ansgar LG Olympia DortmundVARNHAGEN Ansgar 79 12 14:20.00
12 1386 SCHÜTZ Carsten TV Wattenscheid 01SCHÜTZ Carsten 75 2 14:29.49
13 1330 SANSAR Ahmed LG LemgoSANSAR Ahmed 80 1 14:32.64

Zwischenzeiten
1000m 958 HAFERKAMP Lars 2:48.92
2000m 958 HAFERKAMP Lars 5:39.05
3000m 812 MAY Michael 8:25.54
4000m 812 MAY Michael 11:13.20

110m Hürden Männer
1. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:00 Wind: -2,3 m/s 

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1364 FENNER Mike TV Wattenscheid 01FENNER Mike 71 6 0.118 13.69 Q
2 1143 RIEKMANN Dirk THW KielRIEKMANN Dirk 72 4 0.134 13.87 Q
3 1064 EDORH Claude LAZ LeipzigEDORH Claude 72 3 0.183 13.91 q
4 664 HENSE Lars Birger Barmer TV WuppertalHENSE Lars Birger 83 5 0.167 14.09
5 754 HOFFMANN Martin LT DSHS KölnHOFFMANN Martin 84 7 0.154 14.49
6 790 GOLOMSKI Tim TSV Bayer LeverkusenGOLOMSKI Tim 84 2 0.156 14.51
7 448 GLEICHMANN Jan TV HeppenheimGLEICHMANN Jan 82 8 0.180 14.63

2. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:05 Wind: -2,6 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 49 CREWS Jérôme MTG MannheimCREWS Jérôme 77 6 0.162 13.80 Q
2 103 DOSKOCZYNSKI Kai LAC Quelle Fü/Mü/WüDOSKOCZYNSKI Kai 84 4 0.163 F1 14.03 Q
3 1070 MÜHLBACH Erik LAZ LeipzigMÜHLBACH Erik 84 8 0.232 14.55
4 1107 BRETTSCHNEIDER Christian SC MagdeburgBRETTSCHNEIDER Christian 85 7 0.134 14.56
5 781 FISCHER Holger TSV Bayer LeverkusenFISCHER Holger 79 5 0.201 14.70

565 SCHWARZER Helge LG Wennigsen/EgestorfSCHWARZER Helge 85 2 F2 disq IWR 162.7

1222 BALZER Falk WSV LobensteinBALZER Falk 73 3 n.a.
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110m Hürden Männer
3. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  17:10 Wind: +1,8 m/s 

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1060 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas 81 6 0.163 13.78 Q
2 1524 DENGLER Andreas VfL SindelfingenDENGLER Andreas 80 5 0.157 13.87 Q
3 449 SEIBOLD Florian TV HeppenheimSEIBOLD Florian 79 3 0.166 14.09 q
4 111 HARGASSER Peter LAC Quelle Fü/Mü/WüHARGASSER Peter 78 7 0.142 14.25
5 1430 ERDMANN Lukas LAZ SalamanderERDMANN Lukas 83 4 0.145 14.41
6 524 HASLBECK Martin LG HannoverHASLBECK Martin 77 2 0.143 14.43
7 485 MATHISZIK Willi 1. LAV RostockMATHISZIK Willi 84 8 0.159 F1 14.59

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale

Endlauf 10.07.2004 / Startzeit:  18:25 Wind: 0,0 m/s 
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1364 FENNER Mike TV Wattenscheid 01FENNER Mike 71 5 0.124 F1 13.54
2 49 CREWS Jérôme MTG MannheimCREWS Jérôme 77 3 0.177 13.57
3 1064 EDORH Claude LAZ LeipzigEDORH Claude 72 8 0.114 13.77
4 1143 RIEKMANN Dirk THW KielRIEKMANN Dirk 72 4 0.170 13.84
5 1060 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas 81 6 0.183 13.96
6 1524 DENGLER Andreas VfL SindelfingenDENGLER Andreas 80 7 0.213 14.04
7 103 DOSKOCZYNSKI Kai LAC Quelle Fü/Mü/WüDOSKOCZYNSKI Kai 84 2 0.148 14.12
8 449 SEIBOLD Florian TV HeppenheimSEIBOLD Florian 79 1 0.176 14.13

400m Hürden Männer
1. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  14:20

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 277 WICKERT Andreas TSV RudowWICKERT Andreas 80 7 0.273 51.22 Q
2 994 BUSCH David LC asics RehlingenBUSCH David 84 6 0.275 51.28 Q
3 1342 SCHÜRMANN Adrian LG Porta WestfalicaSCHÜRMANN Adrian 82 2 0.164 51.53 q
4 139 BÖNISCH Stefan MTV 1881 IngolstadtBÖNISCH Stefan 77 4 0.191 52.28 q
5 95 VOLKMUTH Oliver LG Domspitzmilch Rgbg.VOLKMUTH Oliver 80 1 0.192 52.91 q
6 258 PFAFF Michael OSC BerlinPFAFF Michael 82 8 0.191 52.99 q
7 576 PAUL René LG WeserberglandPAUL René 83 3 0.259 53.19

615 TÖNJES Manuel TV LangenTÖNJES Manuel 83 5 0.292 aufg.

2. Vorlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  14:25
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 1326 SCHNEIDER Jan LG Kindelsberg KreuztalSCHNEIDER Jan 76 7 0.204 51.67 Q
2 396 DUMA Christian LG Eintracht FrankfurtDUMA Christian 82 3 0.208 51.77 Q
3 825 REINBERG Jan TSV Bayer LeverkusenREINBERG Jan 80 5 0.145 53.38
4 44 WOLNY Marco LG KarlsruheWOLNY Marco 78 4 0.289 53.63
5 793 HIELSCHER Benjamin TSV Bayer LeverkusenHIELSCHER Benjamin 83 8 0.353 53.72
6 175 BREDL Benjamin LG Würm AthletikBREDL Benjamin 82 2 0.212 54.28
7 1141 BIELER Torben LG ElmshornBIELER Torben 86 1 0.186 54.31
8 578 THIMM Martin LG WeserberglandTHIMM Martin 81 6 0.176 54.92

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  17:30
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 396 DUMA Christian LG Eintracht FrankfurtDUMA Christian 82 2 0.171 50.29
2 1326 SCHNEIDER Jan LG Kindelsberg KreuztalSCHNEIDER Jan 76 6 0.188 50.75
3 277 WICKERT Andreas TSV RudowWICKERT Andreas 80 3 0.211 51.28
4 994 BUSCH David LC asics RehlingenBUSCH David 84 4 0.183 51.58
5 1342 SCHÜRMANN Adrian LG Porta WestfalicaSCHÜRMANN Adrian 82 5 0.220 51.84
6 139 BÖNISCH Stefan MTV 1881 IngolstadtBÖNISCH Stefan 77 7 0.255 51.95
7 258 PFAFF Michael OSC BerlinPFAFF Michael 82 1 0.183 52.90
8 95 VOLKMUTH Oliver LG Domspitzmilch Rgbg.VOLKMUTH Oliver 80 8 0.192 56.64
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3000m Hindernislauf Männer
Endlauf 10.07.2004 / Startzeit:  18:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 1408 GHIRMAI Filmon LAV Asics TübingenGHIRMAI Filmon 79 5 8:38.91
2 117 KNOBLICH Christian LAC Quelle Fü/Mü/WüKNOBLICH Christian 76 6 8:40.01
3 1007 SCHÄFER Raphael LC asics RehlingenSCHÄFER Raphael 81 4 8:40.57
4 1167 ASSMUS Ralf LC ThüringenGas ErfurtASSMUS Ralf 77 1 8:41.50
5 1178 PREUK Steffen LC ThüringenGas ErfurtPREUK Steffen 82 16 8:45.06
6 24 HOHL Stephan TV 1880 HuchenfeldHOHL Stephan 80 3 8:47.67
7 239 LÖWA Norbert LG NORD BERLINLÖWA Norbert 84 8 8:48.07
8 1151 ULICZKA Steffen SG TSV Kronshagen/Kieler TBULICZKA Steffen 84 12 8:54.63
9 1405 DIECKFOSS Jochen LAV Asics TübingenDIECKFOSS Jochen 78 7 8:56.88
10 854 EVERSZUMRODE Torben LAZ MönchengladbachEVERSZUMRODE Torben 81 9 8:57.69
11 1066 GRUBE Torsten LAZ LeipzigGRUBE Torsten 75 13 8:57.98
12 613 SCHWARZBACH Dirk TSV KirchdorfSCHWARZBACH Dirk 81 2 8:59.10
13 1228 BIELE Christian LC AttendornBIELE Christian 83 10 9:02.14
14 97 EWENDER Matthias TSV ErgoldsbachEWENDER Matthias 81 15 9:06.80
15 171 WEX Alexander Laufgem. WehringenWEX Alexander 76 14 9:09.04
16 5 KIEFER David LC Rothaus BreisgauKIEFER David 79 11 9:13.76

1157 ELBESHAUSEN Mischa LG Wedel/PinnebergELBESHAUSEN Mischa 80 17 aufg.
141 STRASSMEIR Thomas MTV 1881 IngolstadtSTRASSMEIR Thomas 77 18 aufg.

Zwischenzeiten
1000m 1151 ULICZKA Steffen 2:55.39
2000m 1151 ULICZKA Steffen 5:56.46

4x100m Staffel Männer
1. Zeitendlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  20:00

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER LAV ASICS TÜBINGEN I 7 0.348 41.22
1 - SEEBERGER Stefan (79) 2 - RAPP Peter (83)
3 - BROENING Marius (83) 4 - WOLF Justus (83)

2 GER LG WILHELMSHAVEN I 5 0.184 41.58
1 - BRESEMANN Dennis (84) 2 - SCHULZE Rainer (81)
3 - SEINSCHEDT Lars (80) 4 - RUCHEL Lars (80)

3 GER LAZ SALAMANDER II 3 0.210 41.78
1 - SCHÄFER Martin (82) 2 - DAVID Vincent (85)
3 - SIHLER Patrick (86) 4 - ERDMANN Lukas (83)

4 GER LT DSHS KÖLN I 4 0.154 41.95
1 - SCHÖL S (82) 2 - HOFFMANN Martin (84)
3 - STRUBEL Oliver (77) 4 - VONHOEGEN Jan (78)

5 GER LG AMELN/LINNICH I 8 0.217 41.97
1 - UNTERKOFLER Tim (84) 2 - GOMPERT Jan Niklas (84)
3 - THIEMANN Patrick (84) 4 - FALK Peter (81)

6 GER ABC LUDWIGSHAFEN I 2 0.164 42.16
1 - ESTELMANN Thomas (83) 2 - WEYER H (84)
3 - KNÖDEL Ralf (79) 4 - ZIPP Alexander (84)

7 GER LG KARLSRUHE I 6 0.177 42.71
1 - RISSMANN Robert (75) 2 - WEIGAND Jan (79)
3 - NOBBE Christoph (80) 4 - HEIN Hauke (79)
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4x100m Staffel Männer
2. Zeitendlauf (2) 10.07.2004 / Startzeit:  20:05

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER TV WATTENSCHEID 01 I 5 0.188 39.40
1 - BLUME Holger (73) 2 - BLUME Marc (73)
3 - KOSENKOW Alexander (77) 4 - SCHULTE J (82)

2 GER LAZ SALAMANDER I 7 0.221 F1 40.29
1 - KOEPFER Florian (80) 2 - SCHAHBASIAN David (81)
3 - UNGER Tobias (79) 4 - LOHRER Johannes (83)

3 GER LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 4 0.203 40.55
1 - HAUPT Björn (82) 2 - MUNDSCHAU Moritz (84)
3 - FISCHER Johannes (82) 4 - DOSKOCZYNSKI Kai (84)

4 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 3 0.141 40.67
1 - BIGDELI Schahriar (80) 2 - GOEBEL Tim (82)
3 - STÖBEL Marc (80) 4 - SKRZYPCZYK Jakob (84)

5 GER OSC BERLIN I 2 0.172 41.50
1 - ERNST Martin (81) 2 - RIESTER Ralf (80)
3 - PFAFF Michael (82) 4 - MÖLLER Michael (82)

6 GER ASV Köln I 8 0.342 41.65
1 - KRÜCKEMEIER Marco (81) 2 - STUKE Gereon (80)
3 - KEIL Steffen (82) 4 - RICH Rouben (84)

GER LG EINTRACHT FRANKFURT I 6 0.269 aufg.
1 - KUHLEE Stefan (84) 2 - KIENZLER Kay (80)
3 - BRÜNING Christian (77) 4 - SENGER Bastian (82)

GER VFL SINDELFINGEN I 1 0.134 disq IWR 170.14

1 - OBENLAND Martin (84) 2 - MALUCHA Markus (83)
3 - DYLUS David (83) 4 - NEUBAUER Markus (82)
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4x100m Staffel Männer
Gesamtergebnis 10.07.2004 / Startzeit:  20:15

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER TV WATTENSCHEID 01 I 5 0.188 39.40
1 - BLUME Holger (73) 2 - BLUME Marc (73)
3 - KOSENKOW Alexander (77) 4 - SCHULTE J (82)

2 GER LAZ SALAMANDER I 7 0.221 F1 40.29
1 - KOEPFER Florian (80) 2 - SCHAHBASIAN David (81)
3 - UNGER Tobias (79) 4 - LOHRER Johannes (83)

3 GER LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 4 0.203 40.55
1 - HAUPT Björn (82) 2 - MUNDSCHAU Moritz (84)
3 - FISCHER Johannes (82) 4 - DOSKOCZYNSKI Kai (84)

4 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 3 0.141 40.67
1 - BIGDELI Schahriar (80) 2 - GOEBEL Tim (82)
3 - STÖBEL Marc (80) 4 - SKRZYPCZYK Jakob (84)

5 GER LAV ASICS TÜBINGEN I 7 0.348 41.22
1 - SEEBERGER Stefan (79) 2 - RAPP Peter (83)
3 - BROENING Marius (83) 4 - WOLF Justus (83)

6 GER OSC BERLIN I 2 0.172 41.50
1 - ERNST Martin (81) 2 - RIESTER Ralf (80)
3 - PFAFF Michael (82) 4 - MÖLLER Michael (82)

7 GER LG WILHELMSHAVEN I 5 0.184 41.58
1 - BRESEMANN Dennis (84) 2 - SCHULZE Rainer (81)
3 - SEINSCHEDT Lars (80) 4 - RUCHEL Lars (80)

8 GER ASV Köln I 8 0.342 41.65
1 - KRÜCKEMEIER Marco (81) 2 - STUKE Gereon (80)
3 - KEIL Steffen (82) 4 - RICH Rouben (84)

9 GER LAZ SALAMANDER II 3 0.210 41.78
1 - SCHÄFER Martin (82) 2 - DAVID Vincent (85)
3 - SIHLER Patrick (86) 4 - ERDMANN Lukas (83)

10 GER LT DSHS KÖLN I 4 0.154 41.95
1 - SCHÖL S (82) 2 - HOFFMANN Martin (84)
3 - STRUBEL Oliver (77) 4 - VONHOEGEN Jan (78)

11 GER LG AMELN/LINNICH I 8 0.217 41.97
1 - UNTERKOFLER Tim (84) 2 - GOMPERT Jan Niklas (84)
3 - THIEMANN Patrick (84) 4 - FALK Peter (81)

12 GER ABC LUDWIGSHAFEN I 2 0.164 42.16
1 - ESTELMANN Thomas (83) 2 - WEYER H (84)
3 - KNÖDEL Ralf (79) 4 - ZIPP Alexander (84)

13 GER LG KARLSRUHE I 6 0.177 42.71
1 - RISSMANN Robert (75) 2 - WEIGAND Jan (79)
3 - NOBBE Christoph (80) 4 - HEIN Hauke (79)

GER LG EINTRACHT FRANKFURT I 6 0.269 aufg.
1 - KUHLEE Stefan (84) 2 - KIENZLER Kay (80)
3 - BRÜNING Christian (77) 4 - SENGER Bastian (82)

GER VFL SINDELFINGEN I 1 0.134 disq IWR 170.14

1 - OBENLAND Martin (84) 2 - MALUCHA Markus (83)
3 - DYLUS David (83) 4 - NEUBAUER Markus (82)

4x400m Staffel Männer
1. Zeitendlauf (2) 11.07.2004 / Startzeit:  19:20

Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER LG NIKE BERLIN I 2 3:15.69
1 - OTTE Felix (82) 2 - MARSCHNER René (82)
3 - HIRSCHMANN Thomas (83) 4 - HILLEBRAND M (82)

2 GER LC THÜRINGENGAS ERFURT I 5 3:16.17
1 - FUNKE Alexander (84) 2 - KERN Stephan (83)
3 - MOORMANN Christoph (83) 4 - FREIMANN Andreas (83)

3 GER LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 4 3:20.17
1 - OCHENTEL Oliver (83) 2 - KRAUSER Sebastian (80)
3 - REICHERT Laslo (82) 4 - WEGNER Roland (75)

4 GER LG USC HEIDELBERG I 3 3:23.87
1 - RENZ Sebastian (74) 2 - DOMSCH Sebastian (81)
3 - OSEI Ernest (84) 4 - BODEM Jens (79)
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4x400m Staffel Männer
2. Zeitendlauf (2) 11.07.2004 / Startzeit:  19:25

Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER LG EINTRACHT FRANKFURT I 5 3:08.81
1 - KUSCHEWITZ Henning (81) 2 - GATZKA Sebastian (82)
3 - GABA Kamghe (84) 4 - RUCH Tilo (83)

2 GER LG OLYMPIA DORTMUND I 6 3:14.11
1 - KRICK Jörg (82) 2 - KRICK Volker (82)
3 - BECHER Patrik (82) 4 - CO Steffen (77)

3 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 3 3:14.14
1 - HIELSCHER Benjamin (83) 2 - SKRZYPCZYK Jakob (84)
3 - NITZE Benjamin (78) 4 - REINBERG Jan (80)

4 GER VFL SINDELFINGEN I 2 3:14.31
1 - PARZER Philipp (76) 2 - LANGE Frank (77)
3 - RENTZ Ingo (82) 4 - SATTELMAIER S (82)

5 GER VFL WOLFSBURG I 4 3:14.43
1 - STOLZ Christoph (80) 2 - ROLOFF Dennis (83)
3 - FIGURA Lars (76) 4 - DAUTZENBERG Jens (74)

Gesamtergebnis 11.07.2004 / Startzeit:  19:35
Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER LG EINTRACHT FRANKFURT I 5 3:08.81
1 - KUSCHEWITZ Henning (81) 2 - GATZKA Sebastian (82)
3 - GABA Kamghe (84) 4 - RUCH Tilo (83)

2 GER LG OLYMPIA DORTMUND I 6 3:14.11
1 - KRICK Jörg (82) 2 - KRICK Volker (82)
3 - BECHER Patrik (82) 4 - CO Steffen (77)

3 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 3 3:14.14
1 - HIELSCHER Benjamin (83) 2 - SKRZYPCZYK Jakob (84)
3 - NITZE Benjamin (78) 4 - REINBERG Jan (80)

4 GER VFL SINDELFINGEN I 2 3:14.31
1 - PARZER Philipp (76) 2 - LANGE Frank (77)
3 - RENTZ Ingo (82) 4 - SATTELMAIER S (82)

5 GER VFL WOLFSBURG I 4 3:14.43
1 - STOLZ Christoph (80) 2 - ROLOFF Dennis (83)
3 - FIGURA Lars (76) 4 - DAUTZENBERG Jens (74)

6 GER LG NIKE BERLIN I 2 3:15.69
1 - OTTE Felix (82) 2 - MARSCHNER René (82)
3 - HIRSCHMANN Thomas (83) 4 - HILLEBRAND M (82)

7 GER LC THÜRINGENGAS ERFURT I 5 3:16.17
1 - FUNKE Alexander (84) 2 - KERN Stephan (83)
3 - MOORMANN Christoph (83) 4 - FREIMANN Andreas (83)

8 GER LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 4 3:20.17
1 - OCHENTEL Oliver (83) 2 - KRAUSER Sebastian (80)
3 - REICHERT Laslo (82) 4 - WEGNER Roland (75)

9 GER LG USC HEIDELBERG I 3 3:23.87
1 - RENZ Sebastian (74) 2 - DOMSCH Sebastian (81)
3 - OSEI Ernest (84) 4 - BODEM Jens (79)

10000m Bahngehen Männer
Endlauf 10.07.2004 / Startzeit:  9:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 296 ERM Andreas SC PotsdamERM Andreas 76 5 38:51.51 MR
2 268 HÖHNE André SCC BerlinHÖHNE André 78 1 39:41.55
3 195 BERGER Maik LAC BerlinBERGER Maik 79 2 40:15.94
4 1185 ALBRECHT Jan Team ErfurtALBRECHT Jan 81 6 41:06.54
5 1165 KATZINSKI Andre Apoldaer LV 90KATZINSKI Andre 83 4 41:46.49
6 1204 TONAT Hannes Team ErfurtTONAT Hannes 86 3 43:00.74

Zwischenzeiten
1000m 296 ERM Andreas 3:49.98
2000m 296 ERM Andreas 7:38.90
3000m 296 ERM Andreas 11:32.67
4000m 296 ERM Andreas 15:26.65
5000m 296 ERM Andreas 19:19.35
6000m 296 ERM Andreas 23:13.24
7000m 296 ERM Andreas 27:07.47
8000m 296 ERM Andreas 31:01.64
9000m 296 ERM Andreas 34:56.59
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Hochsprung Männer
Finale 10.07.2004 / Startzeit:  13:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 783 FRICKE Roman TSV Bayer LeverkusenFRICKE Roman 77 8 2,17
2 52 HÄFNER Stefan MTG MannheimHÄFNER Stefan 84 1 2,14
3 827 RHODEN Christian TSV Bayer LeverkusenRHODEN Christian 74 4 2,10
4 125 NIKLAS Frank Volker LAC Quelle Fü/Mü/WüNIKLAS Frank Volker 80 9 2,10
5 932 FRANTA Matthias USC MainzFRANTA Matthias 84 7 2,10
5 1337 KOHLE Thomas LG Ratio MünsterKOHLE Thomas 80 10 2,10
7 800 KNEIFEL Sebastian TSV Bayer LeverkusenKNEIFEL Sebastian 83 11 2,05
8 12 KERN Timo PTSV Jahn FreiburgKERN Timo 83 2 2,05
9 127 REHAK Markus LAC Quelle Fü/Mü/WüREHAK Markus 76 5 2,05
10 146 SCHWER Alexander Kirchheimer SCSCHWER Alexander 79 6 2,05
11 236 GOLTZ Sebastian LG NORD BERLINGOLTZ Sebastian 85 3 1,95

1,95 2,00 2,05 2,10 2,14 2,17 2,20
1 783 FRICKE Roman - - - o o o xxx
2 52 HÄFNER Stefan - o o o xo x- xx
3 827 RHODEN Christian - - - o xxx
4 125 NIKLAS Frank V. o xo o o xxx
5 932 FRANTA Matthias o o o xxo xxx
5 1337 KOHLE Thomas - o o xxo xxx
7 800 KNEIFEL Sebastian - o o xxx
8 12 KERN Timo - xo o xxx
9 127 REHAK Markus o o xo xxx
10 146 SCHWER Alexander o o xxo xxa
11 236 GOLTZ Sebastian xxo xxx

Stabhoch Männer
Finale 10.07.2004 / Startzeit:  16:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 777 ECKER Daniel TSV Bayer LeverkusenECKER Daniel 77 9 5,70
2 774 BÖRGELING Lars TSV Bayer LeverkusenBÖRGELING Lars 79 6 5,70
3 735 LOBINGER Tim ASV KölnLOBINGER Tim 72 7 5,70
4 1451 SCHULZE Fabian LAZ SalamanderSCHULZE Fabian 84 13 5,60
5 887 OTTO Björn LAV Bayer Uerdingen/DormagenOTTO Björn 77 4 5,50
6 839 SPIEGELBURG Richard TSV Bayer LeverkusenSPIEGELBURG Richard 77 11 5,40
7 915 OSEI TUTU Marvin ABC LudwigshafenOSEI TUTU Marvin 81 15 5,40
8 843 STOLLE Michael TSV Bayer LeverkusenSTOLLE Michael 74 12 5,40
9 927 HÜBNER Hendrik LAZ ZweibrückenHÜBNER Hendrik 79 2 5,25
10 991 MÖCKS Richard LSG 98 KöllertalMÖCKS Richard 81 3 5,25
11 1472 STRAUB Alexander LG FilstalSTRAUB Alexander 83 14 5,05
12 92 SCHÖNBECK Florian LG Domspitzmilch Rgbg.SCHÖNBECK Florian 74 8 5,05

11 BENDER Ralf Ettlinger SVBENDER Ralf 80 1 o.g.V.
928 NACHTIGALL Thomas LAZ ZweibrückenNACHTIGALL Thomas 81 5 o.g.V.

1444 MÜLLER Thorsten Alex LAZ SalamanderMÜLLER Thorsten Alex 83 10 o.g.V.
5,05 5,25 5,40 5,50 5,60 5,65 5,70 5,75 5,80

1 777 ECKER Daniel - - - xo - xo o - xxx
2 774 BÖRGELING Lars - - - xo o - xo - xxx
3 735 LOBINGER Tim - - - o xo - xxo - xxx
4 1451 SCHULZE Fabian - o - xxo o - xxx
5 887 OTTO Björn - o - o - - xxx
6 839 SPIEGELBURG R - - o - xx- - x
7 915 OSEI TUTU Marvin - o xo xxx
8 843 STOLLE Michael - xo xo xxx
9 927 HÜBNER Hendrik o xo xxx
10 991 MÖCKS Richard xxo xxo xxx
11 1472 STRAUB Alexander xo xxx
12 92 SCHÖNBECK Florian xxo xxx

11 BENDER Ralf xxx
928 NACHTIGALL Thomas xxx

1444 MÜLLER T xxx
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Weitsprung Männer
Finale 10.07.2004 / Startzeit:  17:50

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 769 BIGDELI Schahriar TSV Bayer LeverkusenBIGDELI Schahriar 80 9 7,78
2 849 WINTER Nils TSV Bayer LeverkusenWINTER Nils 77 11 7,76
3 1429 EIFERT Matthias LAZ SalamanderEIFERT Matthias 77 7 7,71
4 1413 RAPP Peter LAV Asics TübingenRAPP Peter 83 3 7,59
5 223 KACZMAREK Christian LG NIKE BERLINKACZMAREK Christian 84 10 7,57
6 1309 NOWAK Sebastian VfL KamenNOWAK Sebastian 82 14 7,55
7 636 STOLZ Christoph VfL WolfsburgSTOLZ Christoph 80 5 7,53
8 487 MÜLLER Sascha 1. LAV RostockMÜLLER Sascha 76 4 7,50
9 797 IBE Philip TSV Bayer LeverkusenIBE Philip 75 1 7,12
10 916 REIF Christian ABC LudwigshafenREIF Christian 84 13 7,11
11 420 SENGER Gordon LG Eintracht FrankfurtSENGER Gordon 82 12 7,09
12 224 LEMKE Christian LG NIKE BERLINLEMKE Christian 79 2 6,98
13 240 MÜSKE Benjamin LG NORD BERLINMÜSKE Benjamin 84 8 6,86
14 216 GEISLER Marian LG NIKE BERLINGEISLER Marian 84 6 6,73

1 2 3 4 5 6
1 769 BIGDELI Schahriar 7,41 7,78 x x x x  (+0,5)   (+2,7)
2 849 WINTER Nils 7,32 7,48 7,57 7,76 7,54 7,65  (-0,1)   (+1,1)   (+0,5)   (+1,5)   (+2,6)   (-0,5)
3 1429 EIFERT Matthias 7,71 7,16 x 7,48 7,57 7,57  (+0,6)   (-0,7)   (-0,6)   (-1,7)   (-0,7)
4 1413 RAPP Peter 7,28 7,50 7,37 7,59 7,43 x  (0,0)   (-0,3)   (+0,8)   (+0,2)   (-0,1)
5 223 KACZMAREK C x 7,23 7,52 7,36 7,43 7,57  (+1,3)   (-0,2)   (-0,9)   (-1,1)   (-0,1)
6 1309 NOWAK Sebastian x x 7,55 x 7,13 7,09  (0,0)   (-1,1)   (+0,1)
7 636 STOLZ Christoph 7,36 7,41 6,98 7,53 x 7,45  (-2,0)   (-1,9)   (-0,5)   (+0,1)   (-0,4)
8 487 MÜLLER Sascha x 7,34 7,50 x 5,99 x  (+2,0)   (0,0)   (-2,2)
9 797 IBE Philip 6,88 7,12 x  (+1,3)   (-0,7)
10 916 REIF Christian x x 7,11  (+2,3)
11 420 SENGER Gordon 7,09 x 6,75  (+1,6)   (-0,1)
12 224 LEMKE Christian x x 6,98  (+1,6)
13 240 MÜSKE Benjamin x 6,86 x  (-1,1)
14 216 GEISLER Marian 6,73 x x  (-0,9)

Dreisprung Männer
Finale 11.07.2004 / Startzeit:  15:35

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 1225 POHLE Andreas Ohrdrufer LVPOHLE Andreas 81 5 16,99
2 1194 MOEDE Thomas Team ErfurtMOEDE Thomas 77 16 16,24
3 753 HELPLING Rudolf LT DSHS KölnHELPLING Rudolf 81 11 16,08
4 1336 KOHLE Daniel LG Ratio MünsterKOHLE Daniel 83 6 16,08
5 161 SCHWARZMEIER Alois 1. FC PassauSCHWARZMEIER Alois 79 18 15,95
6 134 VERZI Hrvoje LAC Quelle Fü/Mü/WüVERZI Hrvoje 70 3 15,88
7 1134 MATTHIES Sascha VfB Germ.HalberstadtMATTHIES Sascha 79 12 15,70
8 469 KOWALICK Lars SC NeubrandenburgKOWALICK Lars 83 4 15,43
9 1318 ESSER Mathias LG Kindelsberg KreuztalESSER Mathias 79 1 15,33
10 58 VOIZARD Fabian LG OffenburgVOIZARD Fabian 81 10 15,20
11 1133 FRICKE Steffen VfB Germ.HalberstadtFRICKE Steffen 83 15 15,17
12 104 EGIAZARIAN Tigran LAC Quelle Fü/Mü/WüEGIAZARIAN Tigran 81 7 15,14
13 155 ROCHELMEYER Stefan LAG Mittlere IsarROCHELMEYER Stefan 82 13 14,78
14 1086 MÖCKEL Jörg LV 90 ThumMÖCKEL Jörg 83 19 14,75
15 1470 MÜNKLE Martin LG FilstalMÜNKLE Martin 81 17 14,38
16 761 SPÄTH Michael LT DSHS KölnSPÄTH Michael 76 8 14,36
17 895 ALTENHOFF Sebastian TV VoerdeALTENHOFF Sebastian 79 9 14,20

1381 MÖNIG Dominik TV Wattenscheid 01MÖNIG Dominik 82 2 o.g.V.
1200 RIETHMÜLLER Karl Team ErfurtRIETHMÜLLER Karl 85 14 o.g.V.
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Dreisprung Männer
Finale 1 2 3 4 5 6

1 1225 POHLE Andreas 16,17 16,06 15,33 15,79 16,13 16,99  (+1,0)   (+1,4)   (+1,1)   (-1,6)   (+1,6)   (+1,3)
2 1194 MOEDE Thomas 16,16 x 16,24 aufg.  (+0,9)   (+1,4)
3 753 HELPLING Rudolf 15,31 16,08 x 16,04 x aufg.  (-0,9)   (-0,8)   (+0,7)
4 1336 KOHLE Daniel 15,52 16,08 x x 15,49 x  (+2,5)   (+2,3)   (-1,2)
5 161 SCHWARZMEIER Alois 14,81 15,77 15,95 14,38 - 15,80  (+2,6)   (+1,2)   (+0,8)   (+1,8)   (+1,1)
6 134 VERZI Hrvoje 15,19 15,65 x 15,77 15,88 15,24  (+1,4)   (+0,4)   (+2,5)   (+0,7)   (-0,9)
7 1134 MATTHIES Sascha 15,40 15,44 15,65 15,64 x 15,70  (+0,3)   (+1,1)   (+0,3)   (+0,7)   (+2,1)
8 469 KOWALICK Lars 15,43 15,43 15,21 x - x  (-0,2)   (+1,9)   (+1,8)
9 1318 ESSER Mathias x 15,33 14,69  (+3,5)   (+2,3)
10 58 VOIZARD Fabian 13,31 14,84 15,20  (-0,7)   (-1,7)   (+1,8)
11 1133 FRICKE Steffen 14,73 15,03 15,17  (+0,6)   (+0,3)   (-0,3)
12 104 EGIAZARIAN Tigran 14,99 14,86 15,14  (-0,7)   (+1,3)   (0,0)
13 155 ROCHELMEYER Stefan 14,71 14,78 14,73  (-0,5)   (+1,0)   (+1,4)
14 1086 MÖCKEL Jörg x 14,75 aufg.  (+2,6)
15 1470 MÜNKLE Martin 13,26 14,38 14,28  (-2,3)   (-2,2)   (+0,7)
16 761 SPÄTH Michael x x 14,36  (+1,7)
17 895 ALTENHOFF S 14,04 x 14,20  (+0,6)   (+0,3)

1381 MÖNIG Dominik x x x
1200 RIETHMÜLLER Karl x aufg.

Kugelstoßen Männer
Finale 11.07.2004 / Startzeit:  15:50

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 467 BARTELS Ralf SC NeubrandenburgBARTELS Ralf 78 14 20,37
2 1073 SACK Peter LAZ LeipzigSACK Peter 79 10 20,22
3 622 BOCK Detlef VfL WolfsburgBOCK Detlef 74 3 19,80
4 1207 DITTMAR Andy LG Ohra HörselgasDITTMAR Andy 74 12 19,32
5 1074 SACK René LAZ LeipzigSACK René 76 15 19,11
6 822 PFINGSTEN Gunnar TSV Bayer LeverkusenPFINGSTEN Gunnar 75 13 18,70
7 1511 HAHN Sven-Eric MTV StuttgartHAHN Sven-Eric 80 11 18,35
8 102 DIPPL Robert LAC Quelle Fü/Mü/WüDIPPL Robert 83 8 17,34
9 1164 URBAN Dirk LG Wedel/PinnebergURBAN Dirk 69 16 17,05
10 1477 SWIERZYK Daniel LG Leinfelden-Echterd.SWIERZYK Daniel 80 1 16,80
11 1227 BARTH Philipp SU AnnenBARTH Philipp 83 7 16,68
12 1162 ROHWER Oliver LG Wedel/PinnebergROHWER Oliver 70 2 15,87

423 WOLLMANN Alexander LG Eintracht FrankfurtWOLLMANN Alexander 82 6 o.g.V.
115 KAPUSTIN Peter LAC Quelle Fü/Mü/WüKAPUSTIN Peter 83 4 n.a.

1006 SCHREIBER Phillip LC asics RehlingenSCHREIBER Phillip 77 5 n.a.
503 MERTENS Michael Hannover 96MERTENS Michael 65 9 n.a.
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Kugelstoßen Männer
Finale 1 2 3 4 5 6

1 467 BARTELS Ralf 19,23 20,12 19,83 20,09 20,37 x
2 1073 SACK Peter 19,33 x 19,76 20,22 x x
3 622 BOCK Detlef 19,62 19,35 19,07 19,31 x 19,80
4 1207 DITTMAR Andy 18,21 18,41 19,32 x 18,56 x
5 1074 SACK René 19,11 x x x x 18,86
6 822 PFINGSTEN Gunnar 18,32 18,70 18,38 x x 18,45
7 1511 HAHN Sven-Eric 17,65 17,71 17,67 17,76 18,35 x
8 102 DIPPL Robert 17,34 17,03 17,31 17,08 x 17,07
9 1164 URBAN Dirk 17,05 16,78 16,97
10 1477 SWIERZYK Daniel 16,80 x x
11 1227 BARTH Philipp 16,15 16,68 x
12 1162 ROHWER Oliver x 15,87 x

423 WOLLMANN Alexander x x x
115 KAPUSTIN Peter

1006 SCHREIBER Phillip
503 MERTENS Michael

Diskus Männer
Finale 10.07.2004 / Startzeit:  16:40

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 1379 MÖLLENBECK Michael TV Wattenscheid 01MÖLLENBECK Michael 69 4 63,14
2 491 SCHMIDT Torsten 1. LAV RostockSCHMIDT Torsten 74 9 61,86
3 411 LISCHKA Michael LG Eintracht FrankfurtLISCHKA Michael 73 6 61,32
4 266 HARTING Robert SCC BerlinHARTING Robert 84 2 60,95
5 418 SEITZ Heinrich LG Eintracht FrankfurtSEITZ Heinrich 80 10 58,10
6 264 FRIEDRICH Karsten SCC BerlinFRIEDRICH Karsten 80 11 55,55
7 1161 MORDHORST Ralf LG Wedel/PinnebergMORDHORST Ralf 73 7 55,06
8 1096 PORTH Andreas Hallesche LA-FreundePORTH Andreas 84 12 53,81
9 1511 HAHN Sven-Eric MTV StuttgartHAHN Sven-Eric 80 1 53,41
10 367 BREMSER Joachim TV Bad SchwalbachBREMSER Joachim 79 8 50,67
11 67 HÖRDT Sascha TSG 1862 WeinheimHÖRDT Sascha 84 3 50,37
12 616 ISENECKER Roland TV NordenISENECKER Roland 72 5 48,17

1 2 3 4 5 6
1 1379 MÖLLENBECK Michael x 58,70 57,74 60,28 x 63,14
2 491 SCHMIDT Torsten x x 60,46 61,86 60,68 x
3 411 LISCHKA Michael 58,69 x 59,28 x x 61,32
4 266 HARTING Robert 56,38 60,95 58,96 x x 58,77
5 418 SEITZ Heinrich 55,43 56,16 55,94 58,10 x 55,90
6 264 FRIEDRICH Karsten x 48,11 53,97 55,55 x x
7 1161 MORDHORST Ralf 55,06 x 52,12 53,32 x x
8 1096 PORTH Andreas 52,86 53,81 x x x 53,35
9 1511 HAHN Sven-Eric 50,92 53,41 x
10 367 BREMSER Joachim x 50,67 x
11 67 HÖRDT Sascha x 50,37 x
12 616 ISENECKER Roland 48,17 x 47,13
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Hammer Männer
Finale 11.07.2004 / Startzeit:  13:45

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 801 KOBS Karsten TSV Bayer LeverkusenKOBS Karsten 71 9 78,07
2 1020 KLOSE Holger SV Saar 05 SaarbrückenKLOSE Holger 72 1 77,19
3 778 ESSER Markus TSV Bayer LeverkusenESSER Markus 80 13 77,18
4 413 RAUTENKRANZ Jens LG Eintracht FrankfurtRAUTENKRANZ Jens 82 10 72,55
5 771 BORUSCHEWSKI Benjamin TSV Bayer LeverkusenBORUSCHEWSKI Benjamin 80 7 71,08
6 1034 HARNAPP Steve Dresdner SC 1898HARNAPP Steve 75 15 71,04
7 634 PAUKNER Stefan VfL WolfsburgPAUKNER Stefan 76 12 69,56
8 292 JOSSA Ralf SV HerzbergJOSSA Ralf 66 11 68,81
9 628 KAHLMEYER Marcus VfL WolfsburgKAHLMEYER Marcus 82 8 68,68
10 389 ABRAMOVIC´ Daniel LG Eintracht FrankfurtABRAMOVIC´ Daniel 82 2 62,55
11 1223 HÜTCHER Ron LG NordhausenHÜTCHER Ron 85 6 61,43
12 883 MAYBACH Kay LAV Bayer Uerdingen/DormagenMAYBACH Kay 72 14 61,03
13 1192 KRESS Markus Team ErfurtKRESS Markus 80 3 55,91
14 809 LINDEN Swen TSV Bayer LeverkusenLINDEN Swen 68 4 55,44

885 NEUMANN Thomas LAV Bayer Uerdingen/DormagenNEUMANN Thomas 71 5 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 801 KOBS Karsten 75,86 75,24 74,63 74,88 78,07 76,75
2 1020 KLOSE Holger x 72,94 75,84 76,55 74,46 77,19
3 778 ESSER Markus 75,53 77,07 75,52 77,18 73,71 77,09
4 413 RAUTENKRANZ Jens 70,64 72,55 69,65 x 66,67 68,62
5 771 BORUSCHEWSKI B 71,08 65,12 66,01 64,52 69,03 67,77
6 1034 HARNAPP Steve 69,49 70,45 68,25 71,04 70,92 69,55
7 634 PAUKNER Stefan 68,64 69,56 x x x x
8 292 JOSSA Ralf 68,69 67,57 x 68,81 67,08 x
9 628 KAHLMEYER Marcus 68,68 64,49 x
10 389 ABRAMOVIC´ Daniel 62,55 62,20 x
11 1223 HÜTCHER Ron 60,94 61,43 61,26
12 883 MAYBACH Kay 60,51 56,68 61,03
13 1192 KRESS Markus x 55,91 x
14 809 LINDEN Swen x 55,44 x

885 NEUMANN Thomas x x x

Speerwurf Männer
Finale 11.07.2004 / Startzeit:  17:30

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 1016 HENRY Boris SV Saar 05 SaarbrückenHENRY Boris 73 18 86,36
2 1382 NICOLAY Christian TV Wattenscheid 01NICOLAY Christian 76 3 82,77
3 392 BLANK Peter LG Eintracht FrankfurtBLANK Peter 62 10 82,65
4 1115 HECHT Raymond SC MagdeburgHECHT Raymond 68 12 82,53
5 504 STEDING Stephan Hannover 96STEDING Stephan 82 7 81,77
6 1431 ESENWEIN Peter LAZ SalamanderESENWEIN Peter 67 14 80,65
7 476 FRANK Mark 1. LAV RostockFRANK Mark 77 5 78,25
8 1423 WENK Stefan LAV Asics TübingenWENK Stefan 81 6 77,42
9 307 NAU Manuel SC PotsdamNAU Manuel 77 13 76,21
10 1120 LANGE Björn SC MagdeburgLANGE Björn 79 11 74,19
11 1014 FUSENIG Christian SV Saar 05 SaarbrückenFUSENIG Christian 78 19 73,26
12 274 PLAUTZ Marcel SCC BerlinPLAUTZ Marcel 80 1 72,38
13 935 HESSERT Christian USC MainzHESSERT Christian 78 4 71,41
14 21 RAU Matthias LG USC HeidelbergRAU Matthias 74 9 71,20
15 1084 LOHMANN Mario LV 90 ThumLOHMANN Mario 80 15 66,78
16 756 MAIER Christoph LT DSHS KölnMAIER Christoph 80 2 66,54
17 1044 HÄBER Tino LV Olympia KirchbergHÄBER Tino 82 16 66,44
18 902 ZSCHUNKE Oliver LG WipperfürthZSCHUNKE Oliver 70 17 65,25
19 587 WILLAND Oliver MTV 49 HolzmindenWILLAND Oliver 72 8 64,76
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Speerwurf Männer
Finale 1 2 3 4 5 6

1 1016 HENRY Boris 82,66 x x 86,36 x -
2 1382 NICOLAY Christian 80,66 81,23 82,77 x - -
3 392 BLANK Peter 77,64 81,13 82,32 78,78 81,50 82,65
4 1115 HECHT Raymond 74,15 82,53 x x 79,83 x
5 504 STEDING Stephan 74,15 79,83 78,54 81,77 78,28 x
6 1431 ESENWEIN Peter 80,42 x 79,53 80,65 x x
7 476 FRANK Mark 77,84 x 78,25 77,92 x x
8 1423 WENK Stefan 73,47 72,80 77,42 75,35 x x
9 307 NAU Manuel 75,68 x 76,21
10 1120 LANGE Björn 74,19 x x
11 1014 FUSENIG Christian 73,26 71,44 70,84
12 274 PLAUTZ Marcel 72,38 71,28 69,89
13 935 HESSERT Christian 64,78 x 71,41
14 21 RAU Matthias 70,52 71,20 x
15 1084 LOHMANN Mario x 65,67 66,78
16 756 MAIER Christoph 66,54 x 61,94
17 1044 HÄBER Tino 63,07 64,13 66,44
18 902 ZSCHUNKE Oliver 65,25 x x
19 587 WILLAND Oliver 64,76 x -

4x400m männliche Jugend
1. Vorlauf (4) 10.07.2004 / Startzeit:  10:55

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER TV GLADBECK I 5 0.311 3:23.54 Q
1 - BOS Matthias (85) 2 - LAMERS Florian (86)
3 - FRICKE Sebastian (87) 4 - BOS Christian (87)

2 GER LAC ERDGAS CHEMNITZ I 8 0.211 3:23.64 q
1 - KADEN Erik (88) 2 - MEHLHORN Sven (86)
3 - SCHWARZER Frank (87) 4 - PSCHERA Alexander (88)

3 GER LAC VELTINS HOCHSAUERLAND I 7 0.361 3:27.00
1 - SCHULTE Jan (87) 2 - ANHUTH Daniel (85)
3 - SCHARF Christian (85) 4 - HILGER Christoph (85)

4 GER LG AMPER-WÜRM I 3 0.213 3:29.54
1 - BACH Alexander (86) 2 - WEINBERGER Stefan (85)
3 - FELSL Dominik (87) 4 - PERREY Mark (85)

5 GER USC FREIBURG I 4 0.334 3:29.57
1 - SCHIEFER Jonathan (88) 2 - SCHIEFER Markus (85)
3 - SCHIEFER Sebastian (85) 4 - LAUSECKER Roland (86)

6 GER OTB OSNABRÜCK I 6 0.359 3:35.43
1 - HÖLSCHERMANN Nils (86) 2 - NIEMANN Hendrik (88)
3 - DIECKMANN Arno (87) 4 - SPIELMEYER Anders (87)

7 GER SV FRIEDRICHSFEHN I 2 0.223 3:36.09
1 - HEEMSOTH Tim (86) 2 - KNAUS Anton (85)
3 - FUCHS Christian (85) 4 - HANDSCHUCH S (85)
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4x400m männliche Jugend
2. Vorlauf (4) 10.07.2004 / Startzeit:  11:02

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER DRESDNER SC 1898 I 5 0.302 3:21.61 Q
1 - GROTHKOPP Martin (86) 2 - KÖCKRITZ Sören (87)
3 - KOHSER Christian (85) 4 - MAYER Sebastian (85)

2 GER BERLINER SV 1892 I 6 0.198 3:25.32 q
1 - REIMER Jan (86) 2 - ZWEIGNER F (88)
3 - BAUMBACH Cliff (86) 4 - THIER Robert (86)

3 GER LG OSNABRÜCK I 7 0.356 3:26.78
1 - RASPER Tobias (87) 2 - BRENNEISEN Arne (86)
3 - HORSTMANNSHOFF Kai (86) 4 - WACHHORST Philipp (86)

4 GER BREMER LT I 4 0.276 3:29.80
1 - WEDEKÄMPER Felix (88) 2 - GEIßHIRT Julian (87)
3 - THYME Alexander (88) 4 - KOLLHOFF Jonas (87)

5 GER VFL LINGEN I 2 0.144 3:30.19
1 - RÖTTGER Stephan (87) 2 - PLOGMANN Simon (86)
3 - NADJIRI Lukas (88) 4 - VAN LENGERICH J (88)

6 GER LG ALSTERNORD I 8 0.234 3:35.60
1 - MLYNKIEWICZ S (85) 2 - MLYNKIEWICZ Arne (87)
3 - KELLER Martin (87) 4 - WENZ Christopher (86)

GER LG AMELN/LINNICH I 3 0.264 disq IWR 170.9

1 - STOPPELKAMP Nick (85) 2 - SPRUTH Daniel (85)
3 - MATZERATH Torsten (85) 4 - STOCKEM Marcel (88)

3. Vorlauf (4) 10.07.2004 / Startzeit:  11:09
Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER LAV BAYER UERDINGEN/DORM. I 3 0.207 3:20.70 Q
1 - SCHYDLO Michael (85) 2 - IRMSCHER C (85)
3 - SAFLANIS Dimitris (86) 4 - WIMMERS Bernd (85)

2 GER LG Bünde-Ahle/Löhne I 6 0.261 3:25.90 q
1 - CONRAD D (85) 2 - BOHLMEIER Tim (85)
3 - TREICHEL Torben (87) 4 - BÄCKER Jannis (85)

3 GER TV 1891 BÜRSTADT I 2 0.170 3:26.42 q
1 - DEXLER Andreas (85) 2 - DEXLER Thomas (85)
3 - OFENLOCH Tim (85) 4 - LAUSECKER Falco (86)

4 GER HAMBURGER SV I 8 0.172 3:29.93
1 - LÄUBIN Lucas (87) 2 - RÄTHLING Sören (86)
3 - KRAUSE-SOLBERG S (88) 4 - WEBER Dominique (87)

5 GER LG KREIS GIFHORN I 7 0.409 3:30.16
1 - PHILIPP S (85) 2 - KNYE Christian (87)
3 - MÜLLER Maximilian (86) 4 - WEGNER Benjamin (85)

6 GER PSV WUPPERTAL I 4 0.181 3:30.65
1 - WENNING Leon (88) 2 - KONZMANN Tobias (86)
3 - SCHERFF Stefan (86) 4 - BERENZ Matthias (88)

7 GER VfB Stuttgart 1893 I 5 0.250 3:31.60
1 - CIERPKA Maximilian (88) 2 - MINZENMAY David (86)
3 - JAROSCH Simon (87) 4 - STOLL Stephan (87)
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4x400m männliche Jugend
4. Vorlauf (4) 10.07.2004 / Startzeit:  11:16

Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER LAZ SALAMANDER I 3 0.266 3:26.34 Q
1 - DAVID Vincent (85) 2 - ZELENKA Marcel (87)
3 - KREBS Oliver (86) 4 - ZEIDLER Marco (85)

2 GER 1. LAV ROSTOCK I 5 0.172 3:27.94
1 - SOLTOW Paul (87) 2 - FRONK Tobias (86)
3 - DOSE Dustin (87) 4 - MARONDE Patrick (88)

3 GER LSG 98 KÖLLERTAL I 4 0.221 3:29.74
1 - KIRCHER Fabian (86) 2 - DEGEN Martin (87)
3 - PETER Nico (88) 4 - GÖRITZ Benjamin (85)

4 GER LG KARLSRUHE I 7 0.322 3:30.21
1 - RULL Volker (85) 2 - REITER Tobias (86)
3 - FEIX Florian (86) 4 - ROHNSTOCK Steffen (85)

5 GER BREDSTEDTER TSV I 6 0.295 3:33.16
1 - MATZEN Lennart (87) 2 - MATZEN Ingmar (85)
3 - NISSEN Simon (87) 4 - KATZENBERGER Jörn (88)

6 GER SV Werder Bremen I 2 0.221 3:38.31
1 - SCHMIDT Dirk (86) 2 - MAKOWKA Bjarne (87)
3 - ARLT Philipp (87) 4 - VON ALEMANN Jasper (88)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

Endlauf 11.07.2004 / Startzeit:  15:45
Rg Nat Nation Bahn Reaktionszeit Fn Zielzeit

1 GER TV GLADBECK I 6 0.292 3:16.24
1 - BOS Matthias (85) 2 - LAMERS Florian (86)
3 - FRICKE Sebastian (87) 4 - BOS Christian (87)

2 GER LAV BAYER UERDINGEN/DORM. I 3 0.233 3:16.87
1 - SCHYDLO Michael (85) 2 - IRMSCHER C (85)
3 - SAFLANIS Dimitris (86) 4 - WIMMERS Bernd (85)

3 GER DRESDNER SC 1898 I 4 0.251 3:18.07
1 - GROTHKOPP Martin (86) 2 - KÖCKRITZ Sören (87)
3 - KOHSER Christian (85) 4 - MAYER Sebastian (85)

4 GER LAC ERDGAS CHEMNITZ I 5 0.170 3:18.91
1 - KADEN Erik (88) 2 - GRÄSER Nico (86)
3 - SCHWARZER Frank (87) 4 - PSCHERA Alexander (88)

5 GER LG Bünde-Ahle/Löhne I 1 0.195 3:21.02
1 - CONRAD D (85) 2 - BOHLMEIER Tim (85)
3 - SCHRÖDER J (86) 4 - BÄCKER Jannis (85)

6 GER LAZ SALAMANDER I 2 0.228 3:23.28
1 - DAVID Vincent (85) 2 - ZELENKA Marcel (87)
3 - ZEIDLER Marco (85) 4 - KREBS Oliver (86)

7 GER BERLINER SV 1892 I 7 0.319 3:25.14
1 - REIMER Jan (86) 2 - ZWEIGNER F (88)
3 - BAUMBACH Cliff (86) 4 - THIER Robert (86)

8 GER TV 1891 BÜRSTADT I 8 0.405 3:30.35
1 - DEXLER Andreas (85) 2 - DEXLER Thomas (85)
3 - OFENLOCH Tim (85) 4 - LAUSECKER Falco (86)
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3x1000m männliche Jugend
1. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  9:55

Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER SC MAGDEBURG I 7 7:38.33 Q
1 - LENZ Arthur (88) 2 - GEHRKE Christian (86)
3 - SEYFFERT Christian (86)

2 GER SG WENDEN I 11 7:39.84 Q
1 - SASSE Dominik (86) 2 - BRUSCHINSKI A (85)
3 - HUCKESTEIN Simon (85)

3 GER LG AMELN/LINNICH I 9 7:40.27 q
1 - BISCHOFF Marcel (87) 2 - VALLEÉ Tim (85)
3 - BARDY Stephan (85)

4 GER TEAM ERFURT I 8 7:41.10 q
1 - SCHUBERT Eugen (88) 2 - MÜLLER Kilian (88)
3 - SCHWARZ Rico (88)

5 GER 1. LAV ROSTOCK I 2 7:45.48 q
1 - AMLING Christian (87) 2 - NIEMANN Peter (88)
3 - FREDRICH Benjamin (87)

6 GER ASV Köln I 6 7:46.74
1 - MICHALSKI Kai (86) 2 - ALTENHOFEN Daniel (86)
3 - SOMSSICH Erik (85)

7 GER LAZ LEIPZIG I 1 7:48.12
1 - PFLEGER Martin (87) 2 - WAGNER Maximilian (87)
3 - DÜHRING Steven (88)

8 GER LAV ASICS TÜBINGEN I 5 7:58.23
1 - RIEF Daniel (88) 2 - ERZ Gunnar (85)
3 - STICKEL Julian (88)

9 GER LG Bonn/Troisdorf/Niederk. III 3 8:10.37
1 - SPINDLER Philipp (88) 2 - KRÄGELING Jan (86)
3 - STRUVE D (87)

10 GER HALDENSLEBER SC I 4 8:33.84
1 - OWEISI Mario (87) 2 - MEWES Eric (88)
3 - SCHIEFER Axel (87)

GER TSV KIRCHDORF I 10 n.a.
1 - RAABE Johannes (87) 2 - BERGMANN Max (85)
3 - THEIL Kilian (88)
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3x1000m männliche Jugend
2. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  10:05

Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER LC THÜRINGENGAS ERFURT I 3 7:39.39 Q
1 - THIEME Cedric (86) 2 - LEIPZIGER Arne (86)
3 - RÖTHLING André (87)

2 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 6 7:39.60 Q
1 - HÄMMERL Severin (88) 2 - GIEHL R (85)
3 - SCHEMBERA Robin (88)

3 GER LSG AALEN I 2 7:41.41 q
1 - SAUR Stefan (86) 2 - MUNZ Christian (85)
3 - WEISS Tillmann (85)

4 GER LG NORDHEIDE I 11 7:42.27 q
1 - LUDOLPH Sören (88) 2 - GUTZEIT Nils Lasse (88)
3 - BERNAU Christian (86)

5 GER LG Badenova Nordschwarz I 7 7:47.19
1 - WENZELBURGER David (86) 2 - GIERING Markus (85)
3 - LOY Rico (86)

6 GER LC COTTBUS I 4 7:51.71
1 - LIEBACH Hannes (87) 2 - HINTZ Marco (87)
3 - BUCHHOLZ Martin (85)

7 GER LG OLYMPIA DORTMUND I 5 7:53.46
1 - BERGHOFF Thomas (86) 2 - TÖPEL Frederik (85)
3 - SCHWIEGELSHOHN F (88)

8 GER LC ASICS REHLINGEN I 8 7:57.38
1 - SCHERER Martin (85) 2 - SEEWALD Mike (86)
3 - JUNG Jonas (86)

9 GER LG Bonn/Troisdorf/Niederk. I 9 8:01.19
1 - GRABOSCH Stefan (86) 2 - GRIESEL Thomas (86)
3 - SCHREINER C (86)

10 GER ASV KÖLN II 12 8:04.88
1 - SCHEIBCHEN Jonas (85) 2 - MEURER Sebastian (86)
3 - DUPONT Julian (87)

11 GER TSV FRIEDBERG-FAUERBACH I 10 8:09.44
1 - ONETIU Sorin (86) 2 - WIENER Michael (85)
3 - STAVENHAGEN P (87)

12 GER LG Nordheide II 1 8:27.96
1 - OKSAS Nils (87) 2 - NEUBAUER Max (88)
3 - HILLER Markus (85)
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3x1000m männliche Jugend
3. Vorlauf (3) 10.07.2004 / Startzeit:  10:15

Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER LG KINDELSBERG KREUZTAL I 1 7:41.45 Q
1 - BÜRGER A (88) 2 - BÖHRINGER Henrik (85)
3 - SCHNEIDER Stefan (86)

2 GER VFL SINDELFINGEN I 11 7:43.35 Q
1 - BESLMEISL Florian (87) 2 - LORENZ Arne (87)
3 - FRANZ Bastian (86)

3 GER HARZ-GEBIRGSL.WERNIGER. I 7 7:46.30 q
1 - NEWIE Florian (85) 2 - SCHMIEDEL Karsten (85)
3 - HAUSL Florian (85)

4 GER CVJM Siegen I 5 7:49.51
1 - JACOB Daniel (86) 2 - KRING Christopher (88)
3 - PIELHAU Malte (88)

5 GER LG REMSCHEID I 10 7:49.63
1 - KATSCHINSKI David (86) 2 - LIPUS Daniel (88)
3 - BÖTTCHER Dennis (86)

6 GER LG Rhein-Wied I 9 7:52.64
1 - DRESCHER Mathäus (87) 2 - Stützel Simon (86)
3 - Eiffler Johannes (85)

7 GER LG BONN/TROISDORF/NIEDERK. II 3 7:55.47
1 - SCHUSTER Hendrik (87) 2 - OEHLER Tim (85)
3 - BÜHLER Lars (86)

8 GER LG HILDEN I 8 7:58.75
1 - BÜTTGEN Simon (85) 2 - GNIRCK Marcus (88)
3 - BEGINN Andreas (85)

9 GER SFD 75 DÜSSELDORF-SÜD I 4 8:00.20
1 - ANTONIADIS A (85) 2 - BAUER Janis (86)
3 - KÖNIG Niklas (85)

10 GER SV Werder Bremen I 2 8:00.52
1 - SKALECKI Marian (87) 2 - UTH Tobias (88)
3 - SCHWARZMEIER Tim (86)

11 GER LAC VELTINS HOCHSAUERLAND I 6 8:12.28
1 - BUSCH Gabriel (87) 2 - HABRANKE Benjamin (85)
3 - KLAUS Dominik (86)

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale
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Rg Nat Nation Bahn Zielzeit

1 GER TSV BAYER LEVERKUSEN I 6 7:32.40
1 - ARAIEDH Chokri (86) 2 - GIEHL R (85)
3 - SCHEMBERA Robin (88)

2 GER VFL SINDELFINGEN I 7 7:33.56
1 - BESLMEISL Florian (87) 2 - LORENZ Arne (87)
3 - FRANZ Bastian (86)

3 GER LC THÜRINGENGAS ERFURT I 3 7:33.89
1 - LEIPZIGER Arne (86) 2 - RÖTHLING André (87)
3 - SCHÖFISCH Marcus (87)

4 GER LSG AALEN I 8 7:37.59
1 - GLATTING Christian (86) 2 - MUNZ Christian (85)
3 - WEISS Tillmann (85)

5 GER LG AMELN/LINNICH I 9 7:38.27
1 - VALLEÉ Tim (85) 2 - BARDY Stephan (85)
3 - BISCHOFF Marcel (87)

6 GER SC MAGDEBURG I 4 7:38.74
1 - LENZ Arthur (88) 2 - GEHRKE Christian (86)
3 - SEYFFERT Christian (86)

7 GER SG WENDEN I 5 7:46.15
1 - SASSE Dominik (86) 2 - BRUSCHINSKI A (85)
3 - HUCKESTEIN Simon (85)

8 GER LG KINDELSBERG KREUZTAL I 2 7:47.80
1 - RIGAU Miguel (85) 2 - BÖHRINGER Henrik (85)
3 - SCHNEIDER Stefan (86)

9 GER LG NORDHEIDE I 10 7:47.82
1 - LUDOLPH Sören (88) 2 - GUTZEIT Nils Lasse (88)
3 - BERNAU Christian (86)

10 GER 1. LAV ROSTOCK I 11 7:47.96
1 - AMLING Christian (87) 2 - NIEMANN Peter (88)
3 - FREDRICH Benjamin (87)

11 GER HARZ-GEBIRGSL.WERNIGER. I 1 7:48.18
1 - HAUSL Florian (85) 2 - SCHMIEDEL Karsten (85)
3 - NEWIE Florian (85)

12 GER TEAM ERFURT I 12 7:52.36
1 - SCHUBERT Eugen (88) 2 - MÜLLER Kilian (88)
3 - SCHWARZ Rico (88)
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